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Wiadomo, że piece koksowe uszczelnia
się od przodu w celu uniknięcia znacznych
strat gazu. Używane dotychczas uszczel¬
nienia są jednak wadliwe, gdyż nie są do¬
stosowane do zjawiska kurczenia się ścian
pieca, tak, że nie są trwało szczelne, Wo¬
bec tego próbowano zastosować uszczelnie¬
nia niesztywne, wykonane w ten sposób, że
ściany głowic pieca zaopatrzone są w dwie
niezależnie od siebie kątowo ukształtowane
ramy, które zamyka się zapomocą płyty i
uszczelnia zapomocą wypełnienia popio¬
łem, piaskiem lub podobnym materjałem.
Wynalazek niniejszy dotyczy uszczel¬

nienia, które jest znacznie więcej celowe.
Mianowicie obydwie kątowo ukształtowane
ramy żeliwne połączone są ze sobą na moc
np. zapomocą żelaznej płyty, przyśrubowa¬

nej do obu ram. Wspomniana płyta jest
jednak tak wykonana, że może się podda¬
wać naciskowi ostygającej ściany. Pomię¬
dzy tę płytę a ścianę nasypuje się znowu
popiół, piasek lub potrzebny materjał celem
uszczelnienia. Zapomocą trwałego połącze¬
nia nakrywy z ramą uzyskuje się trwałe
uszczelnienie, podczas gdy ruchliwość po¬
łączenia u znanych nakryw jest przyczyną
powstawania szczelin, przez które wysy¬
puje się materjał uszczelniający. Nakrywa
podług wynalazku niniejszego jest zaopa¬
trzona w wygięcia, które umożliwiają jej
rozszerzania się i kurczenia wraz ze ścia¬
nami pieca.
Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania przedmiotu wynalazku w prze¬
kroju poziomym.



Przed głowicą ściany a znajdują się
obydwie ramy żeliwne b i c, do których
"przymocowana jest płyta d, zaopatrzona w
wygięcia e. Przestrzeń między tą płytą a
ścianą wypełnia się popiołem lub piaskiem
f. Żelaza kotwiczne g i h stoją wolno przed
osłoną b, c, d, tak że ich ruchy nie mogą
wpływać niekorzystnie na szczelność osło¬
ny.

Zastrzeżenie patentowe.
Uszczelnienie głowic pieców kokso¬

wych, składające się z pokrywy i wypeł¬
nienia, znamienne tern, że dwie ramy żeliw¬
ne (bt c), zagięte pod pewnym kątem i
umieszczone na obmurowaniu pieca, są po¬
łączone ze sobą na moc zapomocą płyty
z żelaza kutego (d), zaopatrzonej w wygię¬
cia (e).

Arnold Becker s.
Zastępca: Dr. inż, M. Kryzan,

rzecznik patentowy

bruk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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